



Estado do Paraná

PREFEITURA DE MARIALVA

Rua Santa Efigênia, 680 - CEP 86990-000 - CNPJ 76.282.680/0001-45

NOTA DE LIQUIDACÃO DE EMPENHO

Nº do Empenho: 7315 / 2017 **Ordinário** **Nº da Liquidação:** 2 / 2017 **Data:** 20/10/2017

Credor: 103693 - DM SEMENTES E MUDAS LTDA

Endereço: - - C.E.P. - -

C.N.P.J.: 07.427.256/0001-29

Insc. Est.:

Orgão: 10. SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Processo.....: 0/2.017,00
Unidade: 10.002. DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO AO PRODUTOR RURAL	Tipo de Licitação: Pregão
Prog. Trabalho: 20.605.0017.2.114 INVESTIMENTOS NO PROGRAMA DE INCENTIVO DA FLORICUL	Nº Licitação.....: 36/2.017
Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO	
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE	

Valor do Empenhado 2.036,50	Saldo Anterior do Empenho 1.594,50	Valor Liquidado 1.594,50	Saldo Atual do Empenho 0,00
---------------------------------------	--	------------------------------------	---------------------------------------

Motivo: REFERENTE AO FORNECIMENTO DE SEMENTES E MUDAS DE FLORES PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA.

<u>Documentos Fiscais:</u>	<u>Número</u>	<u>Série</u>	<u>Valor</u>
42 NOTA FISCAL ELETRÔNICA	016406	D-1	1.594,50
		<u>Total documentos:</u>	1.594,50

Total Retenções:	0,00	Total Líquido a Pagar:	1.594,50
-------------------------	-------------	-------------------------------	-----------------

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, Marialva, 20 de outubro de 2017.

Ordenador da Despesa

RECIBO

Recebemos da Prefeitura Municipal de Marialva, a importância de 1.594,50 (um mil quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)

_____/_____/_____
Data

DM SEMENTES E MUDAS LTDA
CPF:

Banco _____

No da Conta _____

Cheque(s) _____

Tesouraria



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná

CNPJ 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 7315 / 2017

Ordinário

Data: 28/06/2017

Página 1 / 4

Credor: 103693 DM SEMENTES E MUDAS LTDA

Endereço: - C.E.P. - -

C.N.P.J.: 07.427.256/0001-29

Insc. Est.:

Ag

C/C

Orgão: 10 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
 Unidade: 10.002. DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO AO PRODUTOR RURAL
 Prog. Trabalho: 20.605.0017.2.114. INVESTIMENTOS NO PROGRAMA DE INCENTIVO DA FLORICU
 Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO
 Desdobramento: 31 00 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS
 Reduzido: 762
 F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORR 01000

Tipo de Licitação: Pregão
 Nº Licitação.....: 36/2017
 Data Licitação.: 17/05/2017
 Nº Contrato....: 2017108/2017
 Nº Convênio: /

Dotação Inicial
11.576,25

Saldo Anterior
2.158,91

Valor
2.036,50

Saldo Atual
122,41

JUSTIFICATIVA: REFERENTE AO FORNECIMENTO DE SEMENTES E MUDAS DE FLORES PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA.

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	5	UNI	#Sementes de flores da espécie Tagetes-anão - Tagetes papula, variedade safari, nas opções de cores mix, com germinação superior a 80%, embalagem com 1000 sementes.	23,50	117,50
2	5	UNI	#Sementes de flores da espécie Tagetes-anão - Tagetes papula, variedade safari, nas opções de cores amarela, com germinação superior a 80%, embalagem com 1000 sementes.	23,40	117,00
3	5	UNI	#Sementes de flores da espécie Tagetes-anão - Tagetes papula, variedade safari, nas opções de cores laranja, com germinação superior a 80%, embalagem com 1000 sementes.	23,50	117,50

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

2.036,50

Empenhado por:

Paulo César Mori

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de de

PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.

Marialva, de de

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

BENEDITO SANTO MOREIRA
Contador CRC/PR Nº 20802/01

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Banco _____

Nº da Conta _____

Nº do Cheque _____

Credor: DM SEMENTES E MUDAS LTDA
C.N.P.J.: 07.427.256/0001-29



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná

CNPJ 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 7315 / 2017 Ordinário Data: 28/06/2017 Página 2 / 4

Credor: 103693 DM SEMENTES E MUDAS LTDA

Endereço: - C.E.P. - -

C.N.P.J.: 07.427.256/0001-29

Insc. Est.:

Ag

C/C

Orgão: 10	SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Tipo de Licitação: Pregão
Unidade: 10.002.	DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO AO PRODUTOR RURAL	Nº Licitação.....: 36/2017
Prog. Trabalho: 20.605.0017.2.114	INVESTIMENTOS NO PROGRAMA DE INCENTIVO DA FLORICU	Data Licitação.: 17/05/2017
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00.	MATERIAL DE CONSUMO	Nº Contrato: 2017108/2017
Desdobramento: 31 00	SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS	Nº Convênio: /
F. de Recurso: 1000	RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT 01000	

Dotação Inicial 11.576,25	Saldo Anterior 2.158,91	Valor 2.036,50	Saldo Atual 122,41
-------------------------------------	-----------------------------------	--------------------------	------------------------------

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
4	1	UNI	#Sementes de flores da espécie Melampodium - Melampodium paludosum, na cor amarela, com germinação superior a 80%, embalagem com 1000 sementes.	90,00	90,00
5	2	BAN	#Mudas de flores da espécie SunPatiens - Impatiens sp, oriunda de reprodução vegetativa através de estaquia e na cor branca. Condiçionadas em bandejas de 200 células.	162,00	324,00
6	1	BAN	#Mudas de flores da espécie SunPatiens - Impatiens sp, oriunda de reprodução vegetativa através de estaquia e na cor vermelha. Condiçionadas em bandejas de 200 células.	161,50	161,50
7	1	BAN	#Mudas de flores da espécie SunPatiens - Impatiens sp, oriunda de reprodução vegetativa através de estaquia e na cor lilas. Condiçionadas em bandejas de 200 células.	161,00	161,00

Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	2.036,50
-------------------------	-------------	----------------------------	-----------------

Empenhado por:	Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Paulo César Mori	Marialva, de de
PAGAMENTO	ORDEM DE PAGAMENTO
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.	VICTOR CELSO MARTINI Prefeito Municipal
Marialva, de de	BRUNO COSTA DE OLIVEIRA Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8
BENEDITO SANTO MOREIRA Contador CRC/PR Nº 20802/01	RECIBO
Banco _____	Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.
Nº da Conta _____	Marialva, de de
Nº do Cheque _____	Credor: DM SEMENTES E MUDAS LTDA C.N.P.J.: 07.427.256/0001-29



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná

CNPJ 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 7315 / 2017

Ordinário

Data: 28/06/2017

Página 3 / 4

Credor: 103693 DM SEMENTES E MUDAS LTDA

Endereço: - C.E.P. - -

C.N.P.J.: 07.427.256/0001-29

Insc. Est.:

Ag

C/C

Orgão: 10	SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Tipo de Licitação: Pregão
Unidade: 10.002.	DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO AO PRODUTOR RURAL	Nº Licitação.....: 36/2017
Prog. Trabalho: 20.605.0017.2.114	INVESTIMENTOS NO PROGRAMA DE INCENTIVO DA FLORICU	Data Licitação.: 17/05/2017
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00.	MATERIAL DE CONSUMO	Nº Contrato: 2017108/2017
Desdobramento: 31 00	SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS	Nº Convênio: /
F. de Recurso: 1000	RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENT 01000	

Dotação Inicial 11.576,25	Saldo Anterior 2.158,91	Valor 2.036,50	Saldo Atual 122,41
-------------------------------------	-----------------------------------	--------------------------	------------------------------

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
8	2	BAN	#Mudas de flores da espécie SunPatiens - Impatiens sp, oriunda de reprodução vegetativa através de estaquia e na cor laranja. Condicionadas em bandejas de 200 células.	161,00	322,00
9	1	BAN	#Mudas de flores da espécie SunPatiens - Impatiens sp, oriunda de reprodução vegetativa através de estaquia e na cor pink. Condicionadas em bandejas de 200 células.	161,00	161,00
10	5	BAN	#Mudas de flores da espécie Margarida - Argyranthemum sp na opção de cor amarela. Condicionadas em bandejas de 70 células.	31,00	155,00
11	5	BAN	#Mudas de flores da espécie Margarida - Argyranthemum sp na opção de cor rosa dobrada. Condicionadas em bandejas de 70 células.	31,00	155,00
12	5	BAN	#Mudas de flores da espécie Margarida - Argyranthemum sp na opção de cor star pink. Condicionadas em bandejas de 70 células.	31,00	155,00

Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	2.036,50
-------------------------	-------------	----------------------------	-----------------

Empenhado por: Paulo César Mori	Autorizo a Despesa Acima Discriminada Marialva, de de
--	---

PAGAMENTO Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho. Marialva, de de	ORDEM DE PAGAMENTO VICTOR CELSO MARTINI Prefeito Municipal
BENEDITO SANTO MOREIRA Contador CRC/PR Nº 20802/01	BRUNO COSTA DE OLIVEIRA Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

Banco _____	RECIBO Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país. Marialva, de de
Nº da Conta _____	
Nº do Cheque _____	
Credor: DM SEMENTES E MUDAS LTDA C.N.P.J.: 07.427.256/0001-29	



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná

CNPJ 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 7315 / 2017

Ordinário

Data: 28/06/2017

Página 4 / 4

Credor: 103693 DM SEMENTES E MUDAS LTDA

Endereço: - C.E.P. - -

C.N.P.J.: 07.427.256/0001-29

Insc. Est.:

Ag

C/C

Orgão: 10 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Tipo de Licitação: Pregão
Unidade: 10.002. DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO AO PRODUTOR RURAL	Nº Licitação:: 36/2017
Prog. Trabalho: 20.605.0017.2.114 INVESTIMENTOS NO PROGRAMA DE INCENTIVO DA FLORICU	Data Licitação: 17/05/2017
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO	Nº Contrato: 2017108/2017
Desdobramento: 31 00 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS	Nº Convênio: /
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT 01000	

Dotação Inicial 11.576,25	Saldo Anterior 2.158,91	Valor 2.036,50	Saldo Atual 122,41
-------------------------------------	-----------------------------------	--------------------------	------------------------------

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
------	-----	----	---------------	---------------	------------

					
--	--	--	--	--	--

Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	2.036,50
-------------------------	-------------	----------------------------	-----------------

Empenhado por:	Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Paulo César Mori	Marialva, de de

PAGAMENTO	ORDEM DE PAGAMENTO
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.	


Marialva, de de	VICTOR CELSO MARTINI Prefeito Municipal
BENEDITO SANTO MOREIRA Contador CRC/PR Nº 20802/01	BRUNO COSTA DE OLIVEIRA Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Banco _____	Credor: DM SEMENTES E MUDAS LTDA
Nº da Conta _____	C.N.P.J.: 07.427.256/0001-29
Nº do Cheque _____	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE DM SEMENTES E MUDAS LTDA. - AV. 15 DE NOVEMBRO, 5170 - SALA A - CENTRO 95.150-000 NOVA PETROPOLIS - RS Fone: (54)3281-9103 samenhaus@floriculturaursula.com.br		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.016.406 SÉRIE 1 FOLHA 1 DE 1		 CHAVE DE ACESSO 4317 1007 4272 5600 0129 5500 1000 0164 0611 3798 3016 Consulta de autenticidade no portal da NF-e http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/ ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA SH		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143170174889448 17/10/2017 14:35:53			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0840031017		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 07.427.256/0001-29	

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE MARIALVA			CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45		DATA DE EMISSÃO 17/10/2017	
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680			BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 86.990-000	
MUNICÍPIO MARIALVA			UF PR		FONE / FAX (44)3232-8383	
			INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA 13:10:47	

FATURAS

0016406/01	19/10/2017	1594,50			
------------	------------	---------	--	--	--

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.594,50	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA 1.594,50	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL 0 - EMITENTE			FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍC		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO MUNICÍPIO			MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE 1,00		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO 0,04Kg		PESO LÍQUIDO 0,04Kg		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
730834	FLOR PRE-CULTIVADA DE SUNPATIENS COMPACT WHITE - IMPATIENS SP., REPRODUÇÃO VEGETATIVA POR ESTAQUIA, BRANCA, BANDEJA COM 200 MUDAS.	06012000	0102	6102	UN	2,0	162,00	324,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
730854	FLOR PRE-CULTIVADA DE SUNPATIENS COMPACT RED IMPATIENS SP., REPRODUÇÃO VEGETATIVA POR ESTAQUIA, VERMELHA, BANDEJA COM 200 MUDAS.	06012000	0102	6102	UN	1,0	161,50	161,50	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
730844	FLOR PRE-CULTIVADA DE SUNPATIENS COMPACT LILAC IMPATIENS SP., REPRODUÇÃO VEGETATIVA POR ESTAQUIA, LILAS, BANDEJA COM 200 MUDAS.	06012000	0102	6102	UN	1,0	161,00	161,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
731054	FLOR PRE-CULTIVADA DE SUNPATIENS COMPACT ELETRIC ORANGE IMPATIENS SP., REPRODUÇÃO VEGETATIVA POR ESTAQUIA, LARANJA, BANDEJA COM 200 MUDAS.	06012000	0102	6102	UN	2,0	161,00	322,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
730944	FLOR PRE-CULTIVADA DE SUNPATIENS COMPACT BLUSH PINK IMPATIENS SP., REPRODUÇÃO VEGETATIVA POR ESTAQUIA, PINK, BANDEJA COM 200 MUDAS.	06012000	0102	6102	UN	1,0	161,00	161,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
730742	FLOR PRE-CULTIVADA DE MARGARIDA AMARELA ARGYRANTHEMUM SP., AMARELA, BANDEJA COM 70 MUDAS.	06012000	0102	6101	UN	5,0	31,00	155,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
733072	FLOR PRE-CULTIVADA DE MARGARIDA ROXA DOBRADA ARGYRANTHEMUM SP., ROSA DOBRADA, BANDEJA COM 70 MUDAS.	06012000	0102	6101	UN	5,0	31,00	155,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0
730772	FLOR PRE-CULTIVADA DE MARGARIDA ROSA DOBRADA (STAR PINK) ARGYRANTHEMUM SP., STAR PINK, BANDEJA COM 70 MUDAS.	06012000	0102	6101	UN	5,0	31,00	155,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0,0

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES CONFORME LEI 12.741/2012 A CARGA TRIBUTARIA DO(S) PRODUTO(S) DESTA NF, E APROXIMADAMENTE 66,96". EMPENHO NR. 7315/2017 SOLICITAÇÃO DE DESPESAS 7604/2017 PARA DEPOSITO BANCO DO BRASIL AGENCIA 1102-9 CONTA 17685-0 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL..		RESERVADO AO FISCO		AQUISIÇÃO - de acordo com: <input type="checkbox"/> CONVITE <input type="checkbox"/> TOMADA DE PREÇO <input type="checkbox"/> CONCORRÊNCIA <input checked="" type="checkbox"/> PREGÃO C. 108 <input type="checkbox"/> DISPENSA <input type="checkbox"/> INEXIGIBILIDADE Nº 36 DE 17/05/17	
 Lindalvo José Teixeira Secretário Mul. de Agricultura e Meio Ambiente					

RECEBEMOS DE DM SEMENTES E MUDAS LTDA. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO 17/10/2017 VALOR TOTAL: 1.594,50 DESTINATÁRIO: MUNICÍPIO DE MARIALVA - RUA SANTA EFIGENIA, 680, CENTRO, MARIALVA, PR PR		NF-e Nº 000.016.406 SÉRIE 1	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

**PREFEITURA DE MARIALVA**

CNPJ: 76282680000145

Paraná

Exercício: 2017

SOLICITAÇÃO DE DESPESA**7604 / 2017**

Espécie: Ordinário

Data de Emissão: 28/6/2017

Página 1 / 2

Fornecedor: 103693 - DM SEMENTES E MUDAS LTDA

CNPJ: 07.427.256/0001-29

Insc. Estadual:

Endereço: ,

Bairro: Cidade: -

CEP:

Telefone:

Órgão: 10	SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Processo:	/
Unid. Orçamentária: 10.002.	DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO AO PRODUTOR RURAL	Modalidade:	Pregão
Função: 20	Agricultura	Nº Licitação:	36 / 2017
Sub Função: 605	Abastecimento	Nº Contrato:	/
Programa: 0017	AGRICULTURA - PRODUÇÃO É A META	Termínio:	
Projeto/Atividade: 2114	INVESTIMENTOS NO PROGRAMA DE INCENTIVO DA FLORICULT	Data Publicação:	
Nat. da Despesa: 3.3.90.30.	MATERIAL DE CONSUMO	Homologação:	17/5/2017
Desdobramento: 31	SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS	ID Contrato:	
SubDesdobramento: 00		Subvenção:	/
Fonte de Recurso: 01000	RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE	Cód. do Bem:	
Recurso:	Próprio		
Contrapartida:	Não	Reduzido: 762	Convênio Nº.: /

JUSTIFICATIVA: REFERENTE AO FORNECIMENTO DE SEMENTES E MUDAS DE FLORES PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA.

PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: 5 Dias

LOCAL DE ENTREGA: nos locais indicados na ordem de compra

FORMA DE PAGAMENTO: no prazo de 30 dias após entrega da fatura

Ord.	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	81915	#Sementes de flores da espécie Tagetes-anão - Tagetes papula, variedade safari, nas opções de cores mix, com germinação superior a 80%, embalagem com 1000 sementes.	UNID.	5,00	23,5000	117,50
2	81916	#Sementes de flores da espécie Tagetes-anão - Tagetes papula, variedade safari, nas opções de cores amarela, com germinação superior a 80%, embalagem com 1000 sementes.	UNID.	5,00	23,4000	117,00
3	81917	#Sementes de flores da espécie Tagetes-anão - Tagetes papula, variedade safari, nas opções de cores laranja, com germinação superior a 80%, embalagem com 1000 sementes.	UNID.	5,00	23,5000	117,50
4	81932	#Sementes de flores da espécie Melampodium - Melampodium paludosum, na cor amarela, com germinação superior a 80%, embalagem com 1000 sementes.	UNID.	1,00	90,0000	90,00
5	81933	#Mudas de flores da espécie SunPatiens - Impatiens sp, oriunda deBANDEIJA reprodução vegetativa através de estaquia e na cor branca. Condicionadas em bandejas de 200 células.		2,00	162,0000	324,00
6	81934	#Mudas de flores da espécie SunPatiens - Impatiens sp, oriunda deBANDEIJA reprodução vegetativa através de estaquia e na cor vermelha. Condicionadas em bandejas de 200 células.		1,00	161,5000	161,50
7	81935	#Mudas de flores da espécie SunPatiens - Impatiens sp, oriunda deBANDEIJA reprodução vegetativa através de estaquia e na cor lilas. Condicionadas em bandejas de 200 células.		1,00	161,0000	161,00
8	81936	#Mudas de flores da espécie SunPatiens - Impatiens sp, oriunda deBANDEIJA reprodução vegetativa através de estaquia e na cor laranja. Condicionadas em bandejas de 200 células.		2,00	161,0000	322,00
9	81937	#Mudas de flores da espécie SunPatiens - Impatiens sp, oriunda deBANDEIJA reprodução vegetativa através de estaquia e na cor pink. Condicionadas em bandejas de 200 células.		1,00	161,0000	161,00
10	81938	#Mudas de flores da espécie Margarida - Argyranthemum sp naBANDEIJA opção de cor amarela. Condicionadas em bandejas de 70 células.		5,00	31,0000	155,00
11	81944	#Mudas de flores da espécie Margarida - Argyranthemum sp naBANDEIJA opção de cor rosa dobrada. Condicionadas em bandejas de 70 células.		5,00	31,0000	155,00
12	81945	#Mudas de flores da espécie Margarida - Argyranthemum sp naBANDEIJA opção de cor star pink. Condicionadas em bandejas de 70 células.		5,00	31,0000	155,00



PREFEITURA DE MARIALVA

CNPJ: 76282680000145

Paraná

Exercício: 2017

SOLICITAÇÃO DE DESPESA

7604 / 2017

Espécie: Ordinário

Data de Emissão: 28/6/2017

Página 2 / 2

Total:

2.036,50

Paulo César Mori
Responsável pela Elaboração



GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

MEMORANDO Nº100/2017-SAMA
AO DIRETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
SR. CLÁUDIO VIRGENTIM

ORDEM DE COMPRA

REF.: LICITAÇÃO MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2017- PMM

Autorizo a empresa DM SEMENTES E MUDAS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, situada à Av 15 de Novembro, 5210, Piá, cidade de Nova Petrópolis, Estado do Rio Grande do Sul, Cep 95150-000, portadora do CNPJ nº 07.427.256/0001-29, para a entrega de:

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Marca/Espec.
82	#Chuveiro/ducha para irrigação em Alumínio 72mm-0,7mm	UNID.	01	R\$ 97,00	KARASTRO
122	#Bandeja para mudas 15 células, dimensão da bandeja: comprimento 390mm, largura 270 mm e altura 60,5mm com um volume total de 2,15 litros. Cada célula deve ter a capacidade de 180 ml. Constituída a base de P.S (poli estireno).	UNID.	200	R\$ 1,50	GALVANOTECK
124	#Sacos para produção de mudas, constituídos em plasticos flexível, produto com tratamento anti-UV, Largura : 12 cm, Altura : 12 cm.	1.000	05	R\$ 19,00	IBEM
128	#Sementes de flores da espécie Tagetes-anão - Tagetes papula, variedade safari, nas opções de cores mix, com germinação superior a 80%, embalagem com 1000 sementes.	UNID.	05	R\$ 23,50	BENARY
129	#Sementes de flores da espécie Tagetes-anão - Tagetes papula, variedade safari, nas opções de cores amarela, com	UNID.	05	R\$ 23,40	BENARY

Página 1 de 3





GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

Estado do Paraná

	germinação superior a 80%, embalagem com 1000 sementes.				
130	#Sementes de flores da espécie Tagetes-anão - Tagetes papula, variedade safari, nas opções de cores laranja, com germinação superior a 80%, embalagem com 1000 sementes.	UNID.	05	R\$ 23,50	BENARY
145	#Sementes de flores da espécie Melampodium - Melampodium paludosum, na cor amarela, com germinação superior a 80%, embalagem com 1000 sementes.	UNID.	01	R\$ 90,00	BENARY
146	#Mudas de flores da espécie SunPatiens - Impatiens sp, oriunda de reprodução vegetativa através de estaquia e na cor branca. Condicionadas em bandejas de 200 células.	BANDEIJA	02	R\$ 162,00	URSULA
147	#Mudas de flores da espécie SunPatiens - Impatiens sp, oriunda de reprodução vegetativa através de estaquia e na cor vermelha. Condicionadas em bandejas de 200 células.	BANDEIJA	01	R\$ 161,50	URSULA
148	#Mudas de flores da espécie SunPatiens - Impatiens sp, oriunda de reprodução vegetativa através de estaquia e na cor lilas. Condicionadas em bandejas de 200 células.	BANDEIJA	01	R\$ 161,00	URSULA
149	#Mudas de flores da espécie SunPatiens - Impatiens sp, oriunda de reprodução vegetativa através de estaquia e na cor laranja. Condicionadas em bandejas de 200 células.	BANDEIJA	02	R\$ 161,00	URSULA
150	#Mudas de flores da espécie SunPatiens - Impatiens sp, oriunda de reprodução vegetativa através de estaquia e na cor pink. Condicionadas em bandejas de 200 células.	BANDEIJA	01	R\$ 161,00	URSULA
151	#Mudas de flores da espécie Margarida - Argyanthemum sp na opção de cor amarela. Condicionadas em bandejas de 70 células.	BANDEIJA	05	R\$ 31,00	URSULA
152	#Mudas de flores da espécie Margarida - Argyanthemum sp na opção de cor rosa dobrada. Condicionadas em bandejas de	BANDEIJA	05	R\$ 31,00	URSULA





GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA


Estado do Paraná

	70 células.				
153	#Mudas de flores da espécie Margarida - Argyranthemum sp na opção de cor star pink. Condiçionadas em bandeijas de 70 células.	BANDEIJA	05	R\$ 31,00	URSULA

A entrega deverá ser efetuada na SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, situada à Av. Cristóvão Colombo, 1527, Centro, Marialva.

- 1- Prazo de entrega: 05 dias
- 2- Penalidades: Conforme Contrato

Marialva, 20 de junho de 2017


Lindalvo José Teixeira
Secretário Mul. de Agricultura e Meio Ambiente


Claudio Virgenir
Diretor do Dpto de Licitação e Contratos



	células.					
151	#Mudas de flores da espécie Margarida - Argyranthemum sp na opção de cor amarela. Condiçionadas em bandeijas de 70 células.	BANDEIJA	15,00	R\$ 31,00	465,00	URSULA
152	#Mudas de flores da espécie Margarida - Argyranthemum sp na opção de cor rosa dobrada. Condiçionadas em bandeijas de 70 células.	BANDEIJA	15,00	R\$ 31,00	465,00	URSULA
153	#Mudas de flores da espécie Margarida - Argyranthemum sp na opção de cor star pink. Condiçionadas em bandeijas de 70 células.	BANDEIJA	15,00	R\$ 31,00	465,00	URSULA

CLÁUSULA SEGUNDA: DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL E DO REGIME

2.1 A presente relação jurídica contratual é disciplinada, integralmente, pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, publicado no D.O. de 18/07/2002 e suas alterações e Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, publicado no D.O. de 09/08/2000 e suas alterações, subsidiariamente pelas normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e, fundamenta-se no procedimento licitatório, modalidade de Pregão Nº **36/2017**, que faz parte integrante deste instrumento, aplicando-se, igualmente, a presente relação os demais atos legislativos e normatizadores de ordem pública pertinentes.

2.2 A CONTRATADA, sem prejuízos das responsabilidades contratuais e legais, poderá subcontratar a execução do objeto deste, desde que o subcontratado atenda as exigências de habilitação e qualificação especificadas na licitação vinculada ao presente contrato, mediante aprovação do CONTRATANTE.

2.3 Os casos e situações omissos serão resolvidos de comum acordo respeitado as disposições da Legislação constante desta cláusula, regulados pelos preceitos de direito público, aplicando-lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos Contratos e disposições de direito privado, na forma preconizada pelo art. 54 combinado com o inciso XII, do art. 55, da Lei 8.666/93.

2.4 O Contratante providenciará a publicação deste Contrato, por extrato no Diário Oficial do Município, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA: DO VALOR CONTRATUAL E DAS DESPESAS

3.1 O valor total do contrato é de **R\$ 20.930,00 (vinte mil, novecentos e trinta reais)**.

3.1.1 O CONTRATANTE se reserva o direito de, a seu critério, utilizar ou não a totalidade da verba, inclusive quanto ao quantitativo previsto.

3.2 As despesas decorrentes do fornecimento objeto deste contrato correrão as expensas de recursos provenientes da dotação orçamentária nº

10.001.20.605.0017.2.113.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

10.002.20.605.0017.2.114.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

10.002.20.605.0017.2.115.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

**CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS Nº 108/2017 –
P.M.M., QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
MARIALVA E A EMPRESA DM SEMENTES E MUDAS
LTDA.**

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado, o **MUNICÍPIO DE MARIALVA**, pessoa jurídica de direito público interno, sediado Rua Santa Efigênia, 680, Marialva, Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 76.282.680/0001-45, a seguir denominado simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. Victor Celso Martini, e de outro lado a EMPRESA DM SEMENTES E MUDAS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, situada à Av 15 de Novembro, 5210, Piá, cidade de Nova Petrópolis, Estado do Rio Grande do Sul, Cep 95150-000, portadora do CNPJ nº 07.427.256/0001-29, doravante denominada **CONTRATADA**, neste ato representada por DOROTEA RUTH HESSE, portador do Cadastro de Pessoa Física nº 096.703.359-49 e da Cédula de Identidade RG nº 1038395156, expedido por SSP/RS, convencionam e mutuamente estipulam o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

Aquisição de ferramentas e insumos destinados à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, nas condições fixadas neste contrato, conforme segue:

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Marca/Espec.
82	#Chuveiro/ducha para irrigação em Alumínio 72mm-0,7mm	UNID.	4,00	R\$ 97,00	388,00	KARASTRO
122	#Bandeja para mudas 15 células, dimensão da bandeja: comprimento 390mm, largura 270 mm e altura 60,5mm com um volume total de 2,15 litros. Cada célula deve ter a capacidade de 180 ml. Constituída a base de P.S (poli estireno).	UNID.	5.000,00	R\$ 1,50	7.500,00	GALVANOTECK
124	#Sacos para produção de mudas, constituídos em plasticos flexível, produto com tratamento anti-UV, Largura : 12 cm, Altura : 12 cm.	1.000	30,00	R\$ 19,00	570,00	IBEM
128	#Sementes de flores da espécie Tagetes-anão - Tagetes papula, variedade safari, nas opções de cores mix, com germinação superior a 80%, embalagem com 1000 sementes.	UNID.	30,00	R\$ 23,50	705,00	BENARY
129	#Sementes de flores da espécie Tagetes-anão -	UNID.	30,00	R\$ 23,40	702,00	BENARY

	Tagetes papula, variedade safari, nas opções de cores amarela, com germinação superior a 80%, embalagem com 1000 sementes.					
130	#Sementes de flores da espécie Tagetes-anão - Tagetes papula, variedade safari, nas opções de cores laranja, com germinação superior a 80%, embalagem com 1000 sementes.	UNID.	30,00	R\$ 23,50	705,00	BENARY
145	#Sementes de flores da espécie Melampodium - Melampodium paludosum, na cor amarela, com germinação superior a 80%, embalagem com 1000 sementes.	UNID.	10,00	R\$ 90,00	900,00	BENARY
146	#Mudas de flores da espécie SunPatiens - Impatiens sp, oriunda de reprodução vegetativa através de estaquia e na cor branca. Condicionadas em bandejas de 200 células.	BANDEIJA	10,00	R\$ 162,00	1.620,00	URSULA
147	#Mudas de flores da espécie SunPatiens - Impatiens sp, oriunda de reprodução vegetativa através de estaquia e na cor vermelha. Condicionadas em bandejas de 200 células.	BANDEIJA	10,00	R\$ 161,50	1.615,00	URSULA
148	#Mudas de flores da espécie SunPatiens - Impatiens sp, oriunda de reprodução vegetativa através de estaquia e na cor lilas. Condicionadas em bandejas de 200 células.	BANDEIJA	10,00	R\$ 161,00	1.610,00	URSULA
149	#Mudas de flores da espécie SunPatiens - Impatiens sp, oriunda de reprodução vegetativa através de estaquia e na cor laranja. Condicionadas em bandejas de 200 células.	BANDEIJA	10,00	R\$ 161,00	1.610,00	URSULA
150	#Mudas de flores da espécie SunPatiens - Impatiens sp, oriunda de reprodução vegetativa através de estaquia e na cor pink. Condicionadas em bandejas de 200 células.	BANDEIJA	10,00	R\$ 161,00	1.610,00	URSULA



Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA DE MARIALVA

Agência: 22780

Conta: 53805 CONTA F P M

Lote nº: 219/2017

Data: 23/10/2017

Conta Creditada DM SEMENTES E MUDAS LTDA

Banco: 1 BANCO DO BRASIL S.A.

Agência: 1102-9

Conta: 17685-0

Valor Pago: 1.594,50

Nº Autenticação: 271166C85BD51909